
 

 

Priscilla Cioni 
Post Laurea 

indirizzo, Via della Mattonaia, 8– 50121 Firenze 
priscilla.cioni@unifi.it | dida@pec.unifi.it 

+39 055 2755443 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

D.D. n. 
         Anno 2025 

 
 

LA DIRETTRICE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 
trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 
Rettorale 6 maggio 2019, n. 512; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 
VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 
2016/679) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 
 
VISTO IL D.D. n. 15660 del 09/12/2024 Avviso Pubblico di procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento presso la Scuola di Ingegneria 
e la Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali II semestre a.a. 2024/2025; 
 
VISTO il D.D. n. 591 del 17/01/2025 con il quale la Dott.ssa Eleonora Caggiati è risultata 
vincitrice dell’incarico di insegnamento codice B005456 “Storia dell’Architettura” SSD CEAR-
11/A ex ICAR /18 CFU 6 ore 48 presso la Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali 
– Diagnostica e materiali per la conservazione e il restauro L43 (B186); 
 
PRESO ATTO del Nulla Osta del Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate 
dell’Università degli Studi di Bergamo, dove la Dott.ssa Eleonora Caggiati è assegnista, che 
la autorizza a svolgere 5 CFU ore 40 invece di 6 CFU ore 48, come da bando; 
 
ACCERTATO che il secondo e unico idoneo della graduatoria di cui al Decreto Approvazione 
atti  DD 591/2025, Dott. Marco Calafati, è stato contattato ma ha formalmente rinunciato alla 
tenuta dell’insegnamento( nota prot n. 15893 del 24/01/2025); 
 
 
CONSIDERATO che l’esito dello scorrimento della graduatoria è stato reso noto al 
presidente del Corso di Studi, Prof. Alessandro Brodini che con nota prot. n. 18925 del 
29/01/2025 ha preso atto di quanto comunicato e stante l’urgenza di attivazione 
dell’insegnamento, si è reso disponibile a coprire n. 1 CFU (ore 8), con modifica della 
programmazione didattica 2024-2025  già approvata e chiedendo di attivare l’insegnamento, 
per n. 5 CFU ( 40 ore) alla dott.ssa Eleonora Caggiati; 
 
VALUTATA l’urgenza del conferimento dell’incarico, dato che il corso “Storia 
dell’Architettura” SSD CEAR-11/A presso la Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e 
Naturali ha inizio imminente; 



 

  

ACCERTATO che in data 23/01/2025 la Dott.ssa Eleonora Caggiati si è resa disponibile  a 
svolgere il suddetto insegnamento per 5 CFU 40 ore, come da autorizzazione rilasciata 
dall’Università di Bergamo; 
 
 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamente richiamate: 

 

• di assegnare n. 1 insegnamento cod. B005456 – Storia dell’Architettura  CEAR-11/A (ex 
ICAR/18) presso la  Scuola SMFN alla Dott.ssa Caggiati Eleonora per CFU  5 ore 40. 

 

• Il residuo credito 1 CFU ore 8 sarà tenuto dal prof. Alessandro Brodini 
 
 
 

 
Firenze, 29/01/2025 

 

          La Direttrice 

      Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini 

 
 
 
 

Il presente decreto sarà portato in approvazione a ratifica nel consiglio di Dipartimento del 5 febbraio 
2025. 

 


		2025-01-29T09:48:30+0100
	Susanna Caccia Gherardini




